団体各位

2023 年 9 月吉日

                                天下一空手道大会

 大会実行委員長

新武館 吉田憲正

第 9 回天下一空手道大会(ご案内)

初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、表題通り第 9 回天下一空手道大会のご案内をさせて頂きます。本大会の開催目的

は空手道を通じて相互の親睦をはかり競技レベル向上と青少年・少女の健全なる育成を目的と

しております。

最後になりましたが、何かと御多忙とは存じますが奮って参加くださいますよう宜しく

お願い申し上げます。

記

日 時     ２０２３年１月７日(日) ７時３０分 開場予定

締 切     ２０２３年１０月２７日(金)

場 所     太宰府市総合体育館(とびうめアリーナ)

(住所) 太宰府市大字向佐野２１－２

※お願い・・・・各団体より２名以上の審判員のご協力をお願い致します。

お問い合わせ   新武館 吉田 憲正

(E-mail)shinbukankarate@gmail.com

以上

第 9 回天下一空手道大会【実施要項】

１、 主 催 新武館

２、 日 程 ２０２４年１月７日(日)     ７時３０分 開場予定

８時００分 審判会議

                       ８時３０分 開会式

                       ９時００分 競技開始

                      １８時００分 閉会式

３、会 場  太宰府市総合体育館(とびうめアリーナ)

(住所) 福岡県太宰府市大字向佐野２１－２

４、参加資格 参加者はスポーツ保険に加入していること。（保健証持参）

５、競技種目 (１)個人形競技 【５種目】※(種目数)参加人数が少ない時は変更もある。

①幼児男女混合②小学１～２年男女混合③小学３～４年男女混合

④小学５～６年男女混合⑤中学男女混合

 (２)個人組手競技【９種目】

①幼児男女混合②小学１～２年男子③小学３～４年男子④小学５～６年男子

⑤中学男子(オープン)⑥小学１～２年女子⑦小学３～４年女子

⑧小学５～６年女子⑨中学女子(オープン)

(３)団体組手競技【６種目】※３人制・勝ち抜き戦(１～２名出場可)

①幼児男女混合②小学１～２年男女混合③小学３～４年男女混合

④小学５～６年男女混合⑤中学男子⑥中学女子

６、競技規定

(１)(財)全日本空手道連盟競技規定及び本大会申し合わせ事項による。

(２)選手および監督は道衣の左胸に団体名を明記する。

(３)選手は、道衣の背中にゼッケン(団体名・個人名)をつけて下さい。

(４)組手競技：審判 3 人制(※ポイント・C1・C2 を与える時、2 名以上の同意が必要)

【防具】

※幼児・小学生(任意)シンガード・インステップガード・ファールカップ(男子)

(幼児・小学生：必須) メンホー・拳サポーター・ボディープロテクター

(中学生：必須)    メンホー・拳サポーター・ボディープロテクター

シンガード・インステップガード・ファールカップ(男子)

(５)団体組手 勝ち抜き戦 ※３人制・勝ち抜き戦(１～２名出場可)

７、競技方法 ※参加人数や進行状況により変更もある。

(１)個人形  点数方式 (※すべて 2 人同時に演武)

○幼児・小学生【予選形：ゲキサイ・平安(ピンアン) 】【決勝(８名)：自由形】

   ○中学生   【予選形：指定形（第一・第二）  】【決勝(８名)：自由形】

 (２)個人組手 トーナメント方式

【タイム：幼児・小学生・中学生：１分間フルタイム】【ポイント：４ポイント先取り】

(３)団体組手 トーナメント方式 ３人制(１～２名出場可) 勝ち抜き戦

【タイム：幼児・小学生・中学生：１分間フルタイム】【ポイント：３ポイント先取り】

※大将戦で引き分けの時は、大将戦での判定とします。

８、表 彰  ※参加人数により変更もある。(３位決定戦なし)

個人戦 形・組手競技 １～３位・３位(賞状・メダル)

団体戦 組手競技   １～３位・３位(賞状・メダル)

※①団体戦―補欠選手には賞状・メダルはない。※②団体戦―団体に 1 枚とします。

９、参加費 個人形２，０００円／個人組手２，０００円／団体組手１チーム３，０００円

１０、お申込み ※申込書(エクセル)データを必ずメールにて申込みください。

【メールアドレス】shinbukankarate@gmail.com

１１、振込先 福岡銀行小笹支店 普通(口座番号)００７３２８１(名義)新武館代表 吉田憲正

(１)団体名と氏名を必ず記入して下さい。

(２)大会費入金後、如何なる場合でもご返金はできませんので、ご理解の上、お申込み下さい。

１２、申込締切  ２０２３年１０月２７日(金)

１３、注意事項

(１)ゴミは各自でお持ち帰り下さい。

(２)昼食はコートごとにとるが、その時の状況で変動します。

(３)試合中のコートにお子様が入らないように十分気をつけて下さい。

(４)声援は構いませんが対戦相手に対し侮辱行為や野次を飛ばす行為など場を乱す行為は謹むこと。

(５)プラカードは各道場で持参下さい。

(６)試合開始時間になっても選手が来ていない時、その選手は棄権となりますのでお気をつけて下さい。

(７)貴重品は各自で管理して下さい。万が一、紛失や盗難があっても主催側は一切の責任を負いかねます。

(８) 本大会において負傷した場合、応急処置はしますが、その後、主催側は一切の責任を負いかねます。

事故または怪我は各自の保険やスポーツ保険等で対応して下さい。(保険証持参)

(９)大会中、カメラ等のフラッシュは禁止します。ご協力下さい。

(10)駐車場は台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせや近辺のコインパーキングを使用して

下さい。ご協力をお願い致します。

※お願い・・・・各団体より２名以上の審判員のご協力をお願い致します。

以上